Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2021 tentang Penanganan Tindak Pidana  

berdasarkan Keadilan Restoratif, maka akan diproses apabila memenuhi      

unsur-unsur yang terdapat di dalam peraturan tersebut seperti memenuhi     

jumlah kerugian minimal yaitu Rp 2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu 

rupiah) serta diupayakan untuk  menyelesaikan perkara diluar pengadilan. 

Sedangkan pengertian pidana menurut Ted Honderich,  Pidana adalah 

suatu penderitaan dari pidana yang berwenang sebagai hukuman (sesuatu  yang  

meliputi pencabutan dan penderitaan) yang dikenakan kepada seorang pelaku